DECRETO nº 047/2013.

Renova o Conselho do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB

Jonas Pudewell, Prefeito do Município de José Boiteux, de acordo com a Lei Orgânica do Município e o disposto na Emenda Constitucional nº 53, de 19 de dezembro de 2006, que entre outras alterações, institui o FUNDEB.

DECRETA

Art. 1º - Fica renovado o CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB, atendidas as disposições do art. 24, § 10o, da lei 11.494/2007.
I – Representantes da Secretaria Municipal da Educação:

Titular:        Daiane Mondini Moser

Suplente:    Cristiane dos Santos
II – Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular:        Josemar Bona

Suplente:     Francieli Cristina Cipriani Boing
III – Representantes dos Servidores Técnico administrativos das Escolas Públicas:

           Titular          Rita Darolt Fusinato

Suplente:     Daniel Vendrami
IV – Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular:        Erondina da Silva

Suplente:     Tiago Griboski
V –Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular:       Inês Possamai

Suplente:   Solange Pereira

Titular:       Fabiana Fusinato

Suplente:   Nara Moser Coelho
VI – Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular:
Juliano Leite

Suplente:
 Maybe Lunelli
VII - Representantes dos Estudantes da Escola Básica Pública
            Titular: Angeli Cristina Rescarolli

            Suplente: Altair Damori

 VIII- Representantes dos estudantes de educação Básica Pública- Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas
            Titular: Márcia Nitsche da  Fonseca

            Suplente: Cátia Regina Gonçalves Bonetti
IX- Representantes do Conselho Municipal de Educação

             Titular: Veridiana da Silva Athayde

              Suplente: Noeli Degracia Loffhagen

X- Representantes do Conselho Tutelar

             Titular: Maika Lunelli

              Suplente: Tito César Darolt

Art. 2º - Os membros representantes acima nomeados elegerão entre seus titulares, o Presidente, o Vice-Presidente do Conselho Municipal do FUNDEB, de acordo com as disposições em vigor.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 30 de abril de 2013.
Jonas Pudewell
PREFEITO MUNICIPAL